E promptum paratumque adesse - sich bereit erklären, bei der Sache sein: TRAD. Frising. 394 (a. 818) omni intentione statim ad-vit (cf. 391) et vociferavit se . . . hereditare. v. et proprio.

adi. appropians, -antis. preeeps - schnell hereinbrechend: RATHER. epist. 11 p. 59,29 non -s intempestivitas, sed proximans aevi affirre cooperat . . . maturitas canos.

subst. appropiatum, -i n. conveniens - das Gemäße: ALBERT. M. animal. 4,88 quilibet modus animalis diligit omne sibi -um.

\*appropriabilis, -e. 1 qui attribui vel ascribi potest - zuweisbar, zuschreibbar: ALBERT. M. incarn. 3 p. 173,7isqq. donum gratuitum datur a Deo -e alicui personae, sicut donum sapientiae . . . et scientiae sunt dona -ia filio egs. sent. 1,5,9 p. 191<sup>a</sup>,40 in nos . . . transit dilectio essentialis -is spiritui sancto (1,10<sup>b</sup>,6 p. 320<sup>b</sup>,1,14,22). bon. 265 p. 152,89 secundum . . . quod generaliter sumitur sobrietas, dicit actus pluriū virtutum, -es tamen sobrietati. summ. theol. I 12,50,1 p. 515<sup>a</sup>,24 sapientia . . . essentialis est et -is et non propria.

ibid. al. v. et p. 819,21,25,820,9. subst. neutr.: ALBERT. M. elench. 1,5,6 p. 636<sup>b</sup>,15 dialectica . . . generale accipit ut genus . . . et -e ut proprium. 2 qui transfundit potest - über-

[Schneider]

**tragbar:** ALBERT. M. intellect. 1,1,7 p. 488<sup>a</sup>,34 Abubacher et Averroes . . . intellectum universalem esse posuerunt nec -em nobis nisi per imaginationem et sensum.

\***appropriabilitas, -atis f. facultas attributionem suscipiendi — Zuweisbarkeit:** ALBERT. M. incarn. 3 p. 174,20 missio per -em . . . doni manifestat personam, per effectum . . . doni manifestat essentiam.

**appropriatio, -onis f. 1 iur. i. g. actio in proprium tradendi, donatio (iure integræ proprietatis addito) — Übereignung, Schenkung (zu vollem Eigen):** CHART. Pomm. A I 490 (a. 1253) testes huius donationis et -e sunt . . . dominus Hermannus egs. (CHART. ord. Teut. [Hass.] 243. al.). CHART. ord. Teut. (Hass.) 329 ad . . . gratiam in -e . . . bonorum prefatis viris . . . factam nos . . . induxit, quod egs. **2 philos. et natur.:** a attributio, actio ascribendi (qualitatem quandam) — Zuweisung, Zuschreibung, Beilegung (einer bestimmten Eigenschaft): ALBERT. M. incarn. 17 p. 188,7 per attributionem tamen loquendo et per -em conceptione spiritu sancto est rationibus assignatis ex evangelio (sent. 1,10,3 p. 315<sup>b</sup>,4 non multiplicatur ratio verbi per -em: verbum . . . semper est appropriabile filio. al.). sent. 1,9,10 p. 288<sup>b</sup>,20 appropriatum . . . supponit proprium nec potest fieri -o nisi . . . praexistente proprio (summ. theol. I 7,30,2 p. 309<sup>b</sup>,6 omnis . . . o fit per convenientiam ad p. al.). 1,10<sup>b</sup>,6 p. 320<sup>b</sup>,9 operati -o non aequaliter convenit tribus, sed est . . . operatum appropriabile uni personae. eth. 6,2,11 p. 420<sup>b</sup>,6 propter -em et non propter proprietatem temperantiae attribuitur, quod sit salvativa prudentiae. miss. 1,3,23 p. 35<sup>a</sup>,9 -o personae quoad sanctificationem. *ibid. al.* **b actio transfundendi, translatio — Übertragung:** ALBERT. M. somn. 3,1,11 p. 194<sup>a</sup>,26 non nisi formam communem non appropriatam elicere potest divinans ex astris: -o autem est commixtions et materiae et virtutum . . . quae sunt in materia. metaph. 2,1,5 p. 121<sup>a</sup>,32 (p. 96,7 G.) si movens primum distat per infinita, numquam fiet -o (-pia- G.) et cessabit omnis motus. v. et p. 820,14. **c qualitas attributa vel ascripta, proprietas — die zugewiesene oder beigelegte Eigenschaft, Eigentümlichkeit:** ALBERT. M. summ. theol. I 12,50<sup>ut</sup>. de -bus divinis. praef. p. 511<sup>a</sup>,10 quaeritur, qualiter horum trium (sc. Patris, Fili, spiritus sancti) sit -o. **qualitas translatione effecta — durch Übertragung bewirkte Eigenschaft:** ALBERT. M. animal. 3,59 hoc (lumen solis) autem, secundum quod stellis quasi quibusdam membris applicatur, diversas accipit -es.